[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 01/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. José Roberto Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja construído um bueiro na Rua Lázaro Gomes do Nascimento, 740, em frente ao “Bar do Roque”.

JUSTIFICATIVA:

O pedido apresentado é de máxima urgência e importância, vez que no endereço supracitado não há nenhum bueiro para captar as águas das chuvas, contudo os moradores da referida rua estão saindo prejudicados, pois suas residências estão sendo invadida pelas águas.
Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

                                               Estiva, 11 de janeiro de 2019.
Respeitosamente,
______________________________
José Roberto Pereira

 Vereador - Presidente

1